
 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

Číslo 15/1/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Kronika 2022 
 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s navrženým zápisem do kroniky městské části za rok 2022 

II. SOUHLASÍ 

a) s vyhotovením zápisu v předložené podobě 

b) s vedením kroniky v elektronické podobě s následným tiskem číslovaných listů, které se zajistí 

vazbou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/2/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Statut Zpravodaje + pověřenec Zpravodaje 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se zněním statutu Zpravodaje 

b) s návrhem na pověřence Zpravodaje – do této funkce je navržen Ing. Luboš Ježil 

II. SCHVALUJE  

a) statut Zpravodaje 

III. POVĚŘUJE  

a) Ing. Luboše Ježila vykonáváním funkce pověřence Zpravodaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/3/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se závěrečným účtem a účetní závěrkou MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

b) se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

c) se Zápisem finančního vypořádání se státním rozpočtem a s rozpočtem HMP za rok 2022 

d) s hospodařením příspěvkových organizací městské části – mateřské školy a základní školy 

za rok 2022 

II. SCHVALUJE  

a) závěrečný účet a účetní závěrku MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad 

b) výsledek hospodářské činnosti MČ Praha-Dolní Měcholupy za rok 2022 

c) výsledek hospodaření a převody do fondů příspěvkové organizace MŠ Dolní Měcholupy 

hospodářský výsledek – přebytek ve výši 127 488,92 Kč 

převod do Fondu odměn 101 991,00 Kč 

převod do Fondu rezerv  25 497,92 Kč  

nevyčerpaná dotace na provoz MŠ ve výši 246 204,19 Kč bude převedena na účet MČ 

d) výsledek hospodaření a převody do fondů příspěvkové organizace ZŠ Dolní Měcholupy  

hospodářský výsledek – přebytek ve výši 144 604,78 Kč 

převod do Fondu odměn  40 000,00 Kč 

převod do Fondu rezerv 104 604,78 Kč 

dotace na provoz ZŠ byla vyčerpána 

III. UKLÁDÁ  

a) předložení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 ke schválení zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/4/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Vyúčtování DPS 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se zprávou o vyúčtování zálohových plateb v Domě s pečovatelskou službou, Čs. tankistů 

čp. 206 za rok 2022 

II. SOUHLASÍ  

a) s vyúčtováním zálohových plateb Domu s pečovatelskou službou za rok 2022 a převedením 

částky ve výši 17 459,54 Kč z běžného účtu hlavní činnosti na účet zdaňované činnosti 

III. UKLÁDÁ  

a) tajemnici zajistit převedení výše uvedené částky 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/5/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Úhrady za využívání služeb ve společných prostorách DPS 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem na zvýšení záloh za užívání společných prostor v DPS na 350 Kč měsíčně za osobu 

II. SCHVALUJE  

a) zvýšení zálohy za užívání společných prostor v DPS 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/6/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Směrnice na věcná břemena 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem směrnice pro oceňování věcných břemen 

II. SCHVALUJE  

a) směrnici pro oceňování věcných břemen 

III. UKLÁDÁ  

a) tajemnici předložit směrnice ke schválení zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/7/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Zřízení věcného břemene s PPD, a.s. - Přeložka plynovodu 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s PPD, a.s.  

II. SCHVALUJE  

a) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 7 587 Kč včetně DPH 

III. POVĚŘUJE  

a) starostu uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jakož 

i k následnému uzavření samotné smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/8/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu MČ 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem pravidel pro poskytování dotací 

b) s částkou schválenou v rozpočtu na rok 2023 určenou na poskytování dotací z rozpočtu MČ, 

a to ve výši 1 860 000 Kč 

II. SCHVALUJE  

a) pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha-Dolní Měcholupy 

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici zařazením pravidel pro poskytování dotací na program příštího jednání 

zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/9/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Hřiště společnosti Euro Park Praha – Dohoda o narovnání 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem dohody o narovnání mezi společností Euro Park Praha, a.s. a MČ Praha – Dolní 

Měcholupy, jejímž předmětem je narovnání vztahů v souvislosti s užíváním části pozemků ve 

vlastnictví MČ Praha – Dolní Měcholupy k umístění herních prvků 

b) s žádostí společnosti FINEP na snížení náhrady za užívání části pozemků ve vlastnictví MČ 

Praha – Dolní Měcholup k umístění herních prvků 

II. SCHVALUJE  

a) Dohodu o narovnání s tím, že náhrada za užívání části pozemků bude stanovena do konce 

května ve výši 240 611 Kč 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením dohody o narovnání 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/10/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Park Praha, 

a.s. a Real 2 a.s. (domy H6 a H7) 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Prak Praha, 

a.s. a Real 2 a.s., jehož předmětem je mimo jiné rozšíření příspěvku na rozvoj občanské 

vybavenosti a uspokojování potřeb občanů v lokalitě Malý háj o již dokončenou bytovou 

jednotku v domě D1 

II. SCHVALUJE  

a) dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Prak Praha, a.s. 

a Real 2 a.s. 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/11/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Kontrolní výbor  

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se zápisem z 2. jednání kontrolního výboru a z něj vyplývající žádosti kontrolního výboru o 

předložení informací o aktuálním stavu věci nájemní smlouvy uzavřené se společností Mahrla 

s.r.o. a návrhu řešení plnění závazků vyplývajících ze smlouvy 

II. POVĚŘUJE 

a) starostu vypracováním zprávy, jejíž předmětem budou informace týkající se nájemní smlouvy 

se společností Mahrla s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/12/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Nové centrum Dolní Měcholupy 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se záměrem investora na výstavbu projektu Nové centrum Dolní Měcholupy 

II. NESOUHLASÍ 

a) se záměrem, protože záměr není v souladu s charakterem okolní zástavby a dokumentace 

neodpovídá vyhlášce a neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu sepsáním stanoviska MČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 15/13/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

RegioJet 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s výsledky jednání na schůzce petentů, vedení MČ se senátorkou ve věci depa RegioJetu 

v městské části 

II. NAVRHUJE 

a) iniciovat jednání s koordinátorkou protihlukových opatření na MHMP, odborem ŽP ÚMČ 

Praha 15 a zjistit stav projednání petice na MHMP a termín jednání kontrolního výboru 

MHMP ve věci projednání petice 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

 

 

číslo 15/14/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Areál Mahrla 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s jednáním se zástupci společnosti Mahrla, s. r. o. ve věci končící nájemní smlouvy 

k 31.12.2023 

II. KONSTATUJE 

a) že nebude prodlužovat nájemní smlouvu 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu zasláním písemného stanoviska společnosti Marhrla, s. r. o. a oslovením znalců 

k vyhotovení znaleckých posudků na ocenění staveb v areálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

 

 

číslo 15/15/23 

ze dne 17. 4. 2023 

 

Program 7. zasedání ZMČ 24. 2. 2023 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem programu jednání ZMČ konaného dne 24. 4. 2023 

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2022 

3. Změny územního plánu 

4. Koupě nebytového prostoru pro služebnu MP 

5. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

6. Směrnice pro oceňování věcných břemen 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při výstavbě se společností Euro Park Praha, a.s. a 

Real 2 a.s. (domy H6 a H7) 

8. Kontrolní výbor 

9. Různé 

II. PŘEDKLÁDÁ  

a) program na 7. veřejné jednání ZMČ Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

 

 

 


